
Preisliste ZEDAT
Produkt Abrechnungseinheit

Print@ZEDAT (Druckdienste)

Studierende und Externe
DIN A4 auf s/w-Laserdrucker pro Seite 0,05 €      
DIN A3 auf  s/w-Laserdrucker pro Seite 0,12 €      
DIN A4 auf Farb-Laserdrucker je nach Farbdeckung pro Seite 0,06 €      bis 0,80 €   
DIN A3 auf Farb-Laserdrucker je nach Farbdeckung pro Seite 0,12 €      bis 1,60 €   
DIN A2 auf Posterdrucker je nach Farbdeckung pro Poster 10,00 €    bis 13,00 € 
DIN A1 auf Posterdrucker je nach Farbdeckung pro Poster 12,00 €    bis 16,50 € 
DIN A0 auf Posterdrucker je nach Farbdeckung pro Poster 16,00 €    bis 22,00 € 
Klebebindung, DIN A4 pro Bindung 4,00 €      
Falzung, DIN A4 und DIN A3 pro Blatt 0,02 €      

FU-Beschäftigte und FU-Einrichtungen
DIN A4 auf s/w-Laserdrucker pro Seite 0,05 €      
DIN A3 auf  s/w-Laserdrucker pro Seite 0,12 €      
DIN A4 auf Farb-Laserdrucker je nach Farbdeckung pro Seite 0,06 €      bis 0,80 €   
DIN A3 auf Farb-Laserdrucker je nach Farbdeckung pro Seite 0,12 €      bis 1,60 €   
DIN A2 auf Posterdrucker je nach Farbdeckung pro Poster 10,00 €    bis 13,00 € 
DIN A1 auf Posterdrucker je nach Farbdeckung pro Poster 12,00 €    bis 16,50 € 
DIN A0 auf Posterdrucker je nach Farbdeckung pro Poster 16,00 €    bis 22,00 € 
Klebebindung, DIN A4 pro Bindung 4,00 €      
Kuvertieren, DIN A4 pro Kuvert 0,15 €      

Poster größer als DIN A0 werden nach m² berechnet.
Der Preis pro Quadratmeter entspricht dem Preis für DIN A0.

ABZ - Informationstechnik und -kompetenz

Studierende
IT-Schulungen für Studierende pro Doppelstunde -  €        

FU-Beschäftigte
IT-Schulungen für Beschäftigte pro Doppelstunde 10,00 €    

Vermietung von Schulungsräumen

FU-Einrichtungen
Bereitstellung von PC-Schulungsräumen mit 20 
Arbeitsplatzrechnern, Beamer, Flipchart und Drucker für      FU-
Lehrveranstaltungen (sporadisch, soweit verfügbar)

pro Halbtag 100,00 €

Stand: 01.01.2016

Einzelpreis

Um eine bestmögliche Auslastung der PC-Schulungsräume zu erreichen, werden sie nach Verfügbarkeit halbtageweise an 
FU-Einrichtungen vermietet. Die Gebühr ist mit dem Weiterbildungszentrum abgestimmt.

Inhaberinnen oder Inhaber von FU-Accounts können auf den zentralen Ausgabegeräten der ZEDAT sowie den Druckern in 
einigen PC-Pools drucken. Darüberhinaus werden einige begleitende Dienstleistungen angeboten. Die Bezahlung erfolgt 
entweder über ein persönliches Prepaid-Konto oder ggf. durch Abbuchung von der FU-Kostenstelle.

Bei dem Qualifizierungsprogramm der ZEDAT handelt es sich um ein Lehrprogramm zur IT-Kompetenzentwicklung für 
Studierende und Beschäftigte der FU-Berlin. Die Teilnahmegebühr für Beschäftigte ist mit dem Weiterbildungszentrum 
abgestimmt.
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